Data Barchinone, septimo kalendas iunii anno Domini Mº CCCº XXº 
quarto.

Egidius Petri mandato regis fecit, per Petrum Marti, thesaurarium.
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136 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige al maestre racional para informarle sobre las medidas 
recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería ligera.

ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 234r-234v.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario et magistro racionali curie nostre, 
Philippo de Boyl, salutem et cetera.

Recepta noviter littera vestra et intellectis que nobis significastis in ea 
super hiis que per vos acta sunt in procurandis illis decem equitibus de la 
genetia, de quibus vobis scripsimus mittendis ad partes Sardinie vobis res-
pondendo, significamus quod volumus ac vobis mandamus quatenus super 
procurandis et habendis dictis equitibus servetis formam quam vobis iam 
duximus intimandam, ita videlicet quod unicuique dentur pro acurrimento 
trecenti solidos regalium terri et ducenti solidos eiusdem monete in auxi-
lium expensarum suarum, nec ad dandum vel promittendum eis amplius 
procedatis, cum intencionis nostre sit quod eo debeant esse contenti, sic-
quod si eos vel aliquos sibi dicta forma habere poteritis procuretis ipsos, et 
quod sint in civitate Barchinone parati ad recolligendum in proximo instanti 
feste beati Iohannis Babtiste, aliter nolumus quod sub maiori acurrimento 
quod dictorum quingentorum solidos, ut dictum est, pro unoque solven-
dorum aliquos ex dictis equitibus habeatis preteriti mituntur de eo quod in 
dicta vestra litera continebatur quod Guillermus de Pulcro Visu, qui certos 
equites de la genetia de mandato nostro procurare debet, miserat pro ip-
sis habendis apud Alcarras et alia loca, et ut vobis dixerat aliquem habere 
non potuerat, quomnia idem Guillermus scripsit nobis nuper se habiturum 
eosdem qui essent termino per nos ei significato parati, et super hoc scribi-
mus nunc ipsi Guillermo per literam nostram presentium portitori traditam, 
quam vos incontinenti mittatis et presentari predicto Guillermo de Pulcro 
Visu protinus faciatis multum habuimus pro bono, quia intromisistis vos pro 
liberatione Marchi de Alcarraz, et volumus quod super eo quicquid boni 
facere poteritis faciatis.

Data Barchinone, quinto idus iunii anno Domini Mº CCCº XXº quarto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.
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137 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a su consejero Guillem de Bellvís para informarle sobre 
las medidas recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería 
ligera.

ACA, R.Canc., reg. 342, f. 234v.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario nostro Guillermo de Pulcro Visu et 
cetera.

Nuper, cum scripsisteris nobis quod illos equites de la genetia quos de 
mandato nostro procurare debetis ad partes Sardinie transmittendos habe-
retis, set quod non possent esse parati termino de quo vobis duxerimus in-
timandum, rescripsimus vobis per litera nostram et prorogando dictum ter-
minum prefiximus ad hoc diem festivitatis instantis beati Iohannis Babtiste 
quo essent in civitate Barchinone parati, nunc autem dilectus consiliarius et 
magister racionalis curie nostre, Philippus de Boyl nobis, inter alia per suam 
literam intimavit vos misiste pro dictis equitibus habendis apud Alcarraz et 
alia loca, et ipsi Philippo dexisse quod non potueratis aliquem ex predictis 
habere, de quo admiracionem suscepimus, cum significata nobis per vos et 
dictum Philippum discrepare totaliter videatur et nos teneremus pro certo 
quod habebimus ipsos, sicut vos significastis nobis, unde volumus ac vobis 
dicimus et mandamus quatenus servata forma per nos vobis tradita super eo 
ad procurandum et habendum dictos equites, omni cura diligencia et solli-
citudine, prout de vobis plene confidimus, intendatis et efficacem operam 
probatis faciendo, taliter quod dicti equites sint in civitate Barchinone parati 
ad recolligendum in proximo instanti festo beati Iohannis Babtiste, prout 
iam vobis duximus iniungendum.

Data Barchinone, quinto idus iunii anno Domini Mº CCCº XXº quarto.

Idem.

138 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige al arzobispo de Zaragoza para informarle sobre las 
medidas recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería ligera.
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ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 234v-235r.

Iacobus et cetera, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia 
Cesarauguste archiepiscopo, et cetera.

Angit nos a Deo inmensa continue sollicitudinis cura quam gerimus circa 
negocia acquisitionis regni Sardinie, que inclitus infans Alfonsus, karissimus 
primogenitus et generalis procurator noster ac comes Urgelli, felicibus suc-
cedentibus ei eventibus virili ac potenti manu prosequitur, quod undique 
vias et modos exquirimus, per que dictorum negociorum inextimabilia one-
ra supportare et continuare postinus, quamqua enim favorem divino boni-
tatis clemencia negocia ipsa in bono plurimum ac prospero statu consistat 
nichilominus tamen summe necessarium est, ut dicto infanti habende sub-
veniamus quod campestribus exercitibus et maris stolio que expensas requi-
runt importabiles sustinendis, et inter cetera deliberaverimus brevi regnum 
nostrum Aragonum signanter appetere ut in curia celebranda ibidem pre-
latorum, baronum et aliorum incolarum regni eiusdem subditorum nos-
trorum consilium et auxilium super predictis negociis requiramus, verum 
licet teneamus quod universi prelati regni nostri ad hoc laudabili affeccione 
ducantur, de vobis tamen et nos et dictus infans ut bene noviste potuistis ha-
bemus confidencia specialem, sicque ut ante agrestum nostrum ad regnum 
predictum ubicum deliberare possimus vias et modos quos tenere habebi-
mus cum incolis regni eiusdem fidelibus nostris, et ut etiam hic super arduis 
circa dicta negocia incumbentibus vestro fungi possimus consilio vos intenta 
affeccione rogamus, quatenus licet forsam sitis debilis in persona honore 
nostri et dicti infantis et pro bono negociorum predictorum tenemini ad 
veniendum incontinenti ad nostram presenciam, hic enim videbitis ea que 
cum gentibus terre huius tractatmus et qualiter paterna affeccione invigila-
mus ut negocia fine votivo et laudabili concludantur.

Data Barchinone, quinto iuds iunii anno Domini M CCC XX quarto.

Franciscus de Basa, mandato regis.

139 (A)

1325, octubre, 21. Huesca

Jaime II, rey de Aragón, convoca a algunos feudatarios aragoneses para que acu-
dan a defender el lugar de El Real (Zaragoza) en un plazo de ocho días, con objeto de 
contrarrestar los ataques que se vienen produciendo desde Sangüesa (Navarra).
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ACA, R.Canc., reg. 308, f. 185r.

Invocatio pro certis cavalleriis Aragonum pro defensione loci de El Reyal, 
prope Sanguessa.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comes-
que Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capita-
neus generalis; nobili et dilecto Iacobo, domino de Exerica, et cetera.

Cum pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum ei circunstan-
tium regni Aragonum contra que homines de Sangoça et alii de regno Nava-
rre eorum propria temeritate procedunt et procedere non cessant, vestrum 
servicium necessarium habeamus, et licet integrum servicium cavalleriarum 
quas a nobis tenetis possemus requirere et volentes vos sumptibus alleviare, 
vobis mandamus quatenus, visis presentibus, paretis et parari faciatis ratione 
servicii cavalleriarum octo milites, cum equis et armis et aliis apparatibus 
eorum, quos in dicto loco de Regali pro deffensione loci ipsius et aliorum 
predictorum octava die a recepcione presentium indubitanter faciatis adesse 
et hoc aliquatenus non mutetis.

Data Osce, XIIª kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº XXº quinto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Similes:

Petro, filio nobilis Iacobi de Xerica, pro IIII.

Petro Cornelii, pro III.

Alfonso Ferdinandi, domino de Ixar, vel tutoribus suis, pro VI.

Blasio de Alagone, pro VI.

140 (A)

1325, noviembre, 22. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, convoca a algunos feudatarios aragoneses para que acu-
dan a defender el lugar de El Real (Zaragoza) en un plazo de ocho días, con objeto de 
contrarrestar los ataques que se vienen produciendo desde Sangüesa (Navarra).

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 185v.

Alia invocacio ad alios pro eodem negocio.
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Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; nobili et dilecto Petro de 
Luna et cetera.

Cum pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum ei circunstan-
tium regni Aragonum contra que homines de Sangossa et alii de regno Nava-
rre eorum propria temeritate procedunt et procedere non cessant, vestrum 
servicium necessarium habeamus, et licet integrum servicium cavalleriarum 
quas a nobis tenetis possemus requirere, volentes vos sumptibus alleviare, 
vobis mandamus quatenus, visis presentibus, paretis et parari faciatis ratio-
ne servicii cavalleriarum sex milites, cum equis, armis et aliis apparatibus 
eorum, quos in dicto loco de Regali pro deffensione loci ipsius et aliorum 
predictorum octava die a recepcione presentium indubitanter faciatis adesse 
et hoc aliquatenus non mutetis.